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تمرکز شهرداری برای بازگرداندن 
هویت باغشهری به کرج

سرپرست شــهرداری کرج با اشاره به ضرورت تمرکز بر 
طراحی و اجرای پارک های موضوعی گفت: در پارک هایی 
مثل مادر و کودک می توان از پتانسیل دفاتر بین المللی 
هم استفاده کرد تا شرایط ارائه خدمات ویژه به شهروندان 
در این فضاها فراهم شــود.به پایگاه خبری کرج امروز، 
منوچهر غفاری صبح امروز در بازدید از ســازمان سیما، 
منظر و فضای سبز شــهرداری کرج که با حضور جواد 
چپردار عضو شورای شهر و برخی مدیران شهری برگزار 
شد، اظهار کرد: سازمان سیما، منظر و فضای سبز یکی 
از مهمترین سازمان های شهرداری کرج است.وی افزود:  
طی سال های گذشته اتفاقات خوبی در این سازمان افتاده 
و بخش عمده ای از این روند مرهون ســرمایه انســانی 
متخصص و متعهدی است که در این مجموعه مشغول 
به کار هســتند.غفاری با بیان اینکه طی سال های اخیر 
جهــش قابل توجهی در حوزه فضای ســبز کرج اتفاق 
افتــاده، توضیح داد: مهمترین مراکز علمی کشــاورزی 
کشور در استان البرز واقع شده و کرج به نوعی به عنوان 
قطب کشاورزی شناخته می شود.وی با بیان اینکه کرج 
در گذشته هویت باغشهری داشته، توضیح داد: کرج در 
دهه های نه چندان دور با باغات و زمین های کشــاورزی 
پربارش شــناخته و شهره شده بود.سرپرست شهرداری 
کرج اضافه کرد: به واســطه پتانســیل هایی که در کرج 
وجود دارد، انتظار ما برای بازگرداندن هویت باغشهری به 
این کلانشهر بی مورد نیست.وی گفت: از سازمان سیما و 
منظر انتظار می رود بیش از گذشته برای توسعه، حفظ و 
نگهداری فضای سبز شهری تلاش کند و در اقدامات خود 

خلاقیت و نوآوری را فراموش نکند.
 از تغییر نترسیم

غفاری با اشاره به بحران تامین آب در کشور از جمله کرج 
اظهار کرد: برای توســعه فضای سبز استفاده از پوشش 
گیاهی کم آب بر و متناسب با اقلیم منطقه ضروری به 
نظر می رسدو متاســفانه طی سال های گذشته در این 
خصوص به خوبی عمل نشــده اســت.وی ابراز کرج در 
شرایط آبی موجود کاشت چمن به هیچ وجه وجیه ندارد، 
گفت: باید علت تغییرات پوشش گیاهی در گوشه و کنار 
شــهر به مردم توضیح داده شود تا شهروندان بدانند که 
مثلا اگر چمن محدوده ای برداشــته و به جای آن نوع 
دیگری از پوشش گیاهی کاشته می شود، علتی جز صرفه 
جویی در منابع آبی ندارد و قطعا شهروندان هم با این کار 

همدل و همراه خواهند بود.
 ضرورت اســتفاده از تــوان مراکز علمی برای 

توسعه فضای سبز
سرپرست شهرداری کرج اضافه کرد: برای توسعه فضای سبز 
شهری نیاز است از دانش مراکز علمی فعال در استان استفاده 
کنیم تا بتوانیم با استفاده از نظر متخصصان از بهترین گونه ها 
برای تبدیل کرج به شهری سبز استفاده کنیم.این مسئول 
در ادامه با تاکید بر ضرورت کاشت درختان مثمر ابراز کرد: 
باید رویکرد ســازمان سیما و منظر به سمت کاشت بیشتر 
درختان مثمری که با اقلیم کرج هماهنگ هستند تغییر کند 
و هر چند طی دو سال اخیر اقداماتی در این خصوص صورت 
گرفته ولی تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی داریم.وی 
در بخش دیگری از صحبت های خود با تاکید بر اینکه نیروی 
انسانی مهمترین سرمایه سازمان سیما و منظر است، گفت: 
باید از تجربه و تخصص نیروهای متخصص این ســازمان 
استفاده شود چون در صورت گوشه نشینی آنها اهداف پیش 

بینی شده محقق نخواهد شد.
 تاکید بر تســریع در روند تکمیل پارک های 

محله ای
سرپرســت شهرداری کرج با اشــاره به هدفگذاری برای 
ایجاد ۳۰ پارک محله ای در گوشه و کنار شهر ابراز کرد: 
متاسفانه تا حدی از زمانبندی صورت گرفته برای افتتاح 
این فضاها عقب مانده ایم و امیدواریم با تلاش بیشتر شاهد 
بهره برداری تعدادی از آنها تا پایان سال باشیم.وی با اشاره 
به ضرورت تمرکز بر طراحی و اجرای پارک های موضوعی 
هم توضیح داد: در پارک هایی مثل مادر و کودک می توان 
از پتانسیل دفاتر بین المللی هم استفاده کرد تا شرایط ارائه 
خدمات ویژه به شهروندان در این فضاها فراهم شود.وی 
در بخش پایانی صحبت های خود بر نظارت بیشتر بر روند 
برگزاری مناقصات و انتخاب پیمانکار در این سازمان تاکید 
کرد و افزود: وظیفه ما صیانت از شهرداری است و کوتاهی 
در این امر هم به شهر و هم به شهروندان آسیب می رساند. 

بخش کاشت حلزون برای نخستین بار 
در هرمزگان راه اندازی شد

رئیس دانشــگاه علوم پز شــکی هرمزگان از راه اندازی 
بخش کاشــت حلزون برای بیماران ناشــنوا خبر داد و 
گفت: تاکنون تشخیص بیماری را در استان داشتیم اما 
درمان و بازتوانی پس از آن را نداشــتیم. به گزارش تیلا 
نیوز،  حسین فرشــیدی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان در حاشــیه مراسم افتتاح پروژه های درمانی با 
اشاره به افتتاح ۵۲ پروژه درمانی در نخستین روز از هفته 
دولت اظهار داشــت: این پروژه ها که از خانه بهداشت تا 
افزایش فضاهای بیمارستانی را شامل می شود، تمامی 
شهرستان ها به جز ابوموسی را در برمی گیرد.وی افزود: 
حدود ۱۹۰ میلیارد تومان هزینه در این بخش انجام شده 
که ۸۵ میلیارد تومان از این مبلغ سهم خیرینی بود که 
پای کار بوده اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
اشاره به ۲ پروژه ای که برای نخستین بار انجام می شد، 
گفت: راه اندازی بخش کاشت حلزون برای بیماران ناشنوا 
برای اولین بار اتفاق می افتد، تا کنون تشخیص بیماری 
را داشــتیم اما درمان و بازتوانی پس از آن را نداشــتیم.

فرشیدی با اشاره به کلنگ زنی آغاز عملیات اجرایی هفت 
پــروژه به ارزش ۱۰۵ میلیارد تومــان تاکید کرد: پروژه 
آزمایشگاه جامع بهداشت در بندرعباس و سوله بحران 
از مهمترین این پروژه هاســت کــه نه فقط برای کمک 
به بحران بلکه همزمان که به عنوان سوله خدمات ارائه 
می دهد در شرایط بحران می تواند تبدیل به بیمارستان 

صحرایی ۱۰۰ تختخوابی هم شود.

خبر

افتتاح و بهره برداری از ۳0 پروژه 
ورزشی درنخستین هفته دولت

 مدیــر کل ورزش و جوانان فارس گفت : برکات فعالیت 
دولت ســیزدهم و در ســایه همت بالای رییس جمهور 
مردمی، پیگیری های استاندار و نمایندگان مردم استان در 
مجلس شورای اسلامی، در نخستین هفته دولت از اولین 
ســال خدمت دولت مردمی با ایران قوی، شاهد افتتاح و 
بهره برداری از ۳۰ پروژه ورزشی با اعتباری بالغ برششصدو 
نه میلیارد ریال در هفته دولت در فارس خواهیم بود.حیدر 
صفر پور گفت: با افتتاح پروژه های ورزشی تا حدود زیادی 
موجبات ایجاد انگیزه و ترغیب جوانان به ســوی ورزش 
فراهم شده و مهیا شدن زمینه پیگیری و کنترل آسیب های 
اجتماعی را به دنبال خواهد داشــت.او گفت: معتقدم اگر 
به جای حســرت خوردن بر گذشته، عزم و اراده جدی و 
مصمم داشته باشیم می توانیم نقاط ضعف را به رشد تبدیل 
کنیم. در این مسیر ما عزم و اراده و توان را به میدان آوردیم 
و فرصت مسئولیت را به شکوفایی تبدیل کردیم.صفر پور 
یکی از مهم ترین اهداف اداره کل ورزش و جوانان استان 
فارس را جبران فاصله با شاخص ملی سرانه ورزشی است 
و با توجه به اینکه ســرانه استان حدود ۵۲ سانتی متر و 
سرانه کشور ۷۰ سانتی متر است، که با این افتتاحیه ها به 
۵۳ سانتیمتر خواهد رسید.او گفت: در حال حاضر رویکرد 
فعال سازی پروژه ها را در پیش گرفتیم و با توجه به اینکه 
در استان فارس با قریب به ۵۰۰ پروژه ورزشی نیمه تمام، 
بیشــترین تعداد پروژه های نیمه تمام کل کشور را دارد، 
این پروژه ها هم از نظر زمان بندی و هم از بابت اعتباری، 
اعداد کلانی برای تکمیل شــدن نیاز دارند. ۳۰ پروژه را 
فعــال کرده و هم اکنون آماده افتتاح اســت که با افتتاح 
این پروژه ها سرانه فضای ورزشی استان به ۵۳ سانتیمتر 
ارتقا پیدا خواهد کرد که تا پیش از این ۵۲ سانتیمتر بوده 
است.صفرپور گفت: پروژه های افتتاحی شامل ۲ باب سالن 
ورزشی چند منظوره، ۲۴ باب زمین چمن مصنوعی مینی 
فوتبــال، ۳ باب زمین چمن مصنوعی بزرگ، ۱ باب خانه 
جوان با اعتباری بالغ برششصدو نه میلیارد ریال است.مدیر 
کل ورزش و جوانان استان فارس گفت: متراژ تفکیک شده 
این پروژه ها شامل ۵۰۵۰۸ متر مربع فضای روباز و ۳۰۵۰ 
متر مربع به فضای سرپوشــیده اســت که تا پایان سال 
۱۴۰۱ نیز این سرانه افزایش خواهد یافت.دکتر صفر پور 
با بیان اینکه از ۲۴۲ پروژه عمرانی سراسر کشور در بخش 
ورزش، استان فارس از نظر تعداد پروژه ها رتبه دوم را بعد 
از هرمزگان به خود اختصاص داد این در حالی است که از 
نظر تنوع پروژه ها در تأمین نیاز رشته های مختلف ورزشی 
فارس جایگاه برتر کشور را به خود اختصاص داده است.او 
گفت: این پروژه های ورزشی قابل افتتاح در شهرستان های 
نی ریز، خنج، لارستان، قیروکارزین، فیروزآباد، اوز، بختگان، 
بوانات، پاسارگاد، جهرم، فراشبند، فسا، مهر، خفر، خرمبید، 
داراب، شــیراز، کازرون و کوه چنار اســت همچنین یک 
باب خانه جوان در شهرستان پاسارگاد و یک سالن چند 
منظوره در شهرستان بوانات و یک سالن چند منظوره دیگر 

نیز در شهرستان مهر به بهره برداری خواهند رسید.

خبر

آرش نیکخو*- روز دوشــنبه ظهــر آتش از 
جنگلهای منطقه »نارک« گچســاران آغاز شد. 
نارک در پائین دســت کوه »خامــی« و دارای 

پست و بلندی های فراوانی است. 
بین کوه با صلابت و شــکوهمند خامی، دره ای 
عمیق به طول پانــزده کیلومتر وجود دارد که 
یک گردنــه بلند آن را از »گنــاوه لری« جدا 
می کند. خامی شــبیه اکثر کوه های زاگرس از 
شرق به غرب کشیده شــده و در میانه بسیار 
ســخت گذر اســت؛ دقیقا همــان جایی که 
»دره نارک« اســت. دیوارهای عمودی هفت و 
هشــتی، صعود به خامی از این ناحیه را تقریبا 
برای غیرحرفه ای ها ناممکن کرده اســت. کوه 
خامــی۳۰ هزار هکتــار وســعت دارد که ۲۶ 
هزار هکتار آن  توسط محیط زیست حفاظت 
می شــود و یکی از مناطق چهارگانه حفاظت 
شــده اســتان کهگیلویه و بویراحمد در کنار 
خائیــز، دنا و دیل اســت. این منطقه حفاظت 
شده سال ها میزبان گونه های ارزشمند حیات 
وحش از جمله کل و بز، پلنگ، کفتار، تشــی، 
انواع روباه، گراز و انواع افعی های ارزشــمند از 
جمله گرزه مار و انواع پرندگان شکاری از جمله 
عقاب، شــاهین، دلیجه، کرکش و غیرشکاری 

همچون کبک های زیبا، تیهو بوده است. 
خامی همچنیــن دارای انواع گونه های درختی 
از جمله بلوط ایرانی، گلابی وحشی، بنه، بادام، 
کیکم، ارزن و چند گونه گیاهی ارزشمند است. 

در چهار ســال گذشــته کوه خامــی دچار 
آتش سوزی شدید با وســعت بالا شد و اتفاقا 
آتش سوزی هر ســال دقیقا از همین منطقه 
نارک آغاز می شــد. در بدتریــن اتفاق خامی 
پارســال ۴۰۰۰ هکتار از کوه و منطقه نارک 
دچار آتش سوزی شد که عملیات اطفاء ۱۳ روز 
به طول انجامید. طبق گفته مدیرکل مدیریت 
بحران استان، امسال در دو روز اول آتش سوزی 
۱۵۰ هکتار طعمه آتش شد و آمار نهایی هنوز 

اعلام نشد ولی با توجه به وسعت و اینکه ۴ روز 
این آتش سوزی ادامه یافت، بالای ۵۰۰ هکتار 
از این منطقه دچار آتش سوزی شد. همچنین 
ســه تن از داوطلبان محیط زیست و نیروهای 
منابع طبیعی در این آتش سوزی دچار حادثه 
شــدند. در اطفاء آتش کوه خامی اساســا دو 
مشکل اساســی وجود دارد. یکی پشتیبانی و 
لجستیک حین عملیات و دیگری قبل از وقوع 
آتش سوزی. در حین عملیات هماهنگی برای 
اخذ بالگرد جهت هلی بورن نیرو روند فرسایشی 
و بروکراسی طولانی مدتی دارد و زمان طلایی 
برای خاموش کردن آتش از دســت می رود و 
همچنین بعد از تهیه بالگرد، متاسفانه نیروها 
در مناطقی بسیار دورتر از منطقه آتش پیاده 
می شوند و باعث می شــود که نیروها چندین 
ساعت کوهنوردی کنند و انرژی اولیه تحلیل 
رود. متاسفانه امسال مدیریت بحران نتوانست 
این مشکل را رفع و باعث آسیب به داوطلبان و 
در نتیجه طولانی شدن زمان آتش سوزی شود. 
بــرای بخش قبــل از وقوع آتش ســوزی، این 

ناحیــه تحت حفاظت هر ســال دچــار آتش 
سوزی می شود و دقیقا چهار سال پشت سرهم 
ســازمان های متولی از جمله مدیریت بحران از 
یک ســوراخ گزیده و غافل گیر می شوند و آنهم 

شروع آتش از منطقه نارک است. 
تجربه سال های گذشته می تواند برای جلوگیری 
از بروز چنین اتفاقی به کمک سازمان هایی مانند 
محیط زیست، منابع طبیعی و مدیریت بحران 
بیایــد ولی همچنان هیــچ برنامه ریزی مدون، 
همه شمول و هماهنگی برای جلوگیری از بروز 
آتش سوزی از سوی این سازمان ها در گچساران 

و استان صورت نمی گیرد.
 اگر آتش در منطقه خامی  شــعله ور شود و از 
دره نارک عبور کند، قطعا خسارات بسیار بالایی 
به طبیعت خامی  وارد و هزینه های مالی گزافی 
به ادارات تحمیل می کند کما اینکه در سالیان 
گذشته همین گونه شد. همچنین عبور آتش از 
این دره به این معناست که اطفای آتش بسیار 
سخت و نیاز به صرف هزینه فراوان برای ارسال 
نیرو به بالای کوه، هزینه های پشتیبانی و تامین 

امنیت و نیروهای لجســتیک است، در صورتی 
که می توان تنها بخشــی از این هزینه را صرف 

پیشگیری از وقوع آتش سوزی کرد. 
طبق تعرفه پارســال هر ســورتی پرواز بالگرد 
بــرای هلی بورن نیرو ۱۰۰ میلیون هزینه در بر 
داشت. در هر روز حداقل ۱۰ سورتی پرواز انجام 
می گرفت که دست کم یک میلیارد تومان تنها 
هزینه های پرواز بالگرد برای یک روز است. هزینه 
تامین خوراک، تامین امنیت داوطلبان، اتفاقات و 

سایر هزینه ها را نیز اضافه کنید. 
خوشبختانه امسال به دلایل مختلف اعم از حضور 
فعال تر کنشگران و تشکل ها، تجهیز و ساماندهی 
نیروهای داوطلب، آموزش و آگاهی جوامع محلی 
از طریق فضای مجازی، تعیین نیروهای محلی 
مردمــی معین برای اطلاع رســانی و حضور به 
موقع و همچنین کاهــش بارندگی ها در بهار و 
کاهش طول تاج علف زارها، تعداد آتش سوزی ها 
در استان کهگیلویه و بویراحمد بسیار کمتر از 
سال های گذشته بوده این در حالی است که نه 
امکانات خاصی از طرف دولت و نمایندگان اضافه 
شده اســت و نه نمایندگان رایزنی خاصی برای 
حفاظت از جنگل های بلوط داشتند.در سال های 
۹۷، ۹۸ و ۹۹ که بیشترین تعداد آتش سوزی ها 
را داشتیم، مدیریت، واکنش و هماهنگی نیروها 
برای تقســیم کار، تهیه بالگرد و پشــتیبانی با 
توجه به تعداد و وسعت آتش سوزی ها به خوبی 
انجام می گرفت. البته کاســتی هایی نیز وجود 
داشت که متاسفانه زیرســاخت های لازم برای 
مدیریت یکپارچه وجود نداشت. این سال ها هم 
دستگاه های دولتی و هم تشکل ها و داوطلبان را 

با تجربه تر و کار آزموده تر نیز کرده است. 
سال ۹۹ البرز زارعی کوهنورد و از اعضای انجمن 
محیط زیستی سبزگامان زاگرس در آتش سوزی 
همیــن کوه دچــار ســوختگی و ۲۰ روز بعد 

متاسفانه جان خود را از دست داد.
*فعال محیط زیست

آتشی که خامِ جان فشانی مردم، منابع طبیعی و محیط زیست شد 

تجربه ای گران در جهت حفظ محیط زیست

اصفهان – مرادیان: ذوب آهن اصفهان به عنوان پایه گذار 
اصلی صنعت فولاد و دانش فولادســازی در ایران و با دارا 
بودن مجموعه ای کامل از خطوط نورد،یکی از ارکان اصلی 
توســعه صنعتی کشور محسوب می شود و جایگاه رفیع و 
بسیار قدرتمند فنی آن بر هیچ ایرانی پوشیده نیست.وجود 
کارخانجات کوچک و بزرگ فولادی در ایران عزیزمان بدون  
تردید به برکت دانش و تجربه مهندســین و کارشناسان 
خبره این شرکت است که امروز منشأ خیر و برکت هستند.

مهرداد تولاییان معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان در 
گفتگو با خبرنگار ما به تشریح موفقیت های این شرکت با 
محوریت تولید محصولات با ارزش افزوده بالا پرداخته است 
کــه در ادامه می خوانید.   مهرداد تولاییان گفت : دانش و 
تخصص در این مجتمع عظیم صنعتی به اندازه ای توسعه 
یافته و به روز شــده که در طی ۶ سال گذشته،نزدیک به 

نیمی از سبد محصولات ذوب آهن اصفهان از پروفیل های 
ســاختمانی به محصولات با ارزش افزوده بالا و محصولات 
صنعتی تبدیل شــده انــد. این تحولات به طــور کامل با 
اســتفاده از دانش و عمدتاً تجهیزات داخلی صورت گرفته 
است. در مجموعه مهندســی نورد )بخش خدمات فنی و 
طراحی کالیبراسیون( مهندسین و متخصصین توانمندی 
حضور دارند که }در حد یک دانشــکده طراحی پروفیل{

و از لحاظ تحقیقاتی نیز بر پایه اصول مهندسی مانند یک 
نهــاد R&D قوی عمل می کنند و پیش از اینکه پروفیل 
جدیدی با ســعی و خطا در طراحی و با هزینه های گزاف 
میلیاردی در تامین و تراش غلتک و آماده ســازی کارگاه 
تولید شود، با نرم افزارهای طراحی و شبیه سازی از جمله 
آباکوس با دقت بالای ۹۵ درصد، این فرایند شــبیه سازی 
خواهد شد که نمونه بسیار بازر آن طراحی و تولید ریل زبانه 

سوزن یا همان SWITCH  RAIL  است که در همان 
گام اول نرمال و تحویل شــرکت ایرید شد که در دنیا تنها 
چهار کشور قادر به تولیدآن هستند. این مقام مسئول اظهار 
کرد : بدون تردید چشم انداز ذوب آهن اصفهان چرخش و 
ایجاد انعطاف بیشتر به سمت محصولات جدید می باشد و 
برنامه داریم در سال ۱۴۰۱ با قدرت بسیار زیاد و با حمایت 
و تاکید مدیر عامل شرکت برای خلق ارزش بیشتر از مواد 
اولیه کمتر ، حداقل ۱۰ محصول جدید و با ارزش را به بازار 
  TH۲۹  و  TH۳۶ عرضه کنیم از جمله تولید انبوه آرک
که محصولات بسیار مهمی در صنعت معدن به شمار می 
روند و در معادن با عمق های زیاد پرکاربرد هستند، توسعه 
تیرآهن های بال پهن تا ســایز ۴۰ ، مشــارکت در تولید 
مجموعه کامل ســوزن ریل و مطالعه و طراحی تجهیزات 

تولید ریل های HT  در برنامه این شرکت قرار دارند.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان عنوان کرد :

تلاش ۶ ساله ذوب آهنی ها ۵۰ درصد از تولید محصولات را صنعتی و ارزش افزا کرد

مهدی علی مددی*- معاونت توسعه مدیریت و سرمایه 
انســاني وزارت نفت، از ابتداي فعالیت دولت سیزدهم در 
راستاي منویات مقام معظم رهبري در زمینه تحقق شعار 
سال ۱۴۰۱، بیانیه گام دوم انقلاب ابلاغي از سوي معظم 
له و وعده ها و دستورات رئیس جمهور محترم، با اتکاء به 
حمایت ها و رهنمودهاي ارزشمند وزیر محترم و همچنین 
همت و تلاش مجدانه مدیریت هاي توسعه منابع انساني 
در چهار شرکت اصلي و ادارات کل این معاونت، براساس 
الگوي جهــادي و انقلابي، اقدامــات و برنامه هاي متعدد 
و متنوعي را در بخش منابع انســاني،برنامه ریزي، اجرا و 

پیگیري نموده است، 
با وجود بازه زماني کوتاه سپری شده برخي از مهم ترین نتایج و 
دستاوردهاي کسب شده تاکنون می تواند در چند حوزه مورد 

تحلیل قرار گیرد
یکی از این حوزه ها ایجاد ظرفیت ساختاري، مقرراتي و تبدیل 
وضعیت کارکنــان قرارداد مدت موقت / مدت معین )۵۳۰۰ 
نفر( از ایثارگران مشمول بند )و( ماده ۴۴ قانون برنامه پنجم 
توسعه کشور( و نیروهاي پیمانکاري )۲۶۵۱۸ نفر(  از ایثارگران 
مشمول بند )د(  تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و بند )و( 
تبصره ۲۰ قانون بودجه سال ۱۴۰۱( واجد شرایط در صنعت 
نفت به کارمند رسمي و توانمندسازي کارکنان مذکور از طریق 

برگزاري دوره هاي آموزشي بدو استخدام و کارآموزي باشد 
از سوی دیگر امکان استمرار خدمت ایثارگران واجد شرایط 
تا ۳۵ سالگي سنوات خدمت با رعایت حداکثر۶۵ سال سن  
و تبدیل وضعیت ایثارگران داراي رأی کمیسیون ماده )۱۶( 
رســیدگي به شکایات جانبازان نیز از دیگر دستاوردهای این 

معاونت است.
حوزه ی دیگر مشتمل بر ساماندهي مشاغل و جبران خدمات 
نیروهاي قرارداد مدت موقت و البته اســتقرار کامل چرخه 
مدیریت بهره وری اســت که این مورد اخیر برای اولین بار در 

صنعت نفت اجرایی شده است.
همچنین تشکیل دبیرخانه ویژه جهت پیگیري اجرایي شدن 
تصمیمات متخذه در سفرهاي استاني کارگروه معاونت توسعه 
مدیریت و سرمایه انساني به مناطق عملیاتي و تدوین شیوه نامه 
و دستورالعمل ساماندهي پیمان هاي مستمر )غیر پروژه اي( و 
طراحی مدل حکمرانی و تنظیم گري در صنعت نفت به منظور 
تعیین روابط وزارت نفت به عنوان نماینده دولت با شرکت هاي 

تابعه آن نیز از دیگر اقدامات مهم معاونت توسعه مدیریت و 
سرمایه انسانی وزارت نفت محسوب می شود

 در کنــار آن باید به بازطراحي ســازمان هاي صنعت نفت با 
رویکرد تولید دانش بنیان، برقراري سهمیه نیروهاي طرح نظام 
/ امریه در صنعت نفت از طریق فعالیت سامانه امریه، فراهم 
نمودن شــرایط امکان تعدیل مدرک تحصیلي کارمندان با 
توجه به اصلاح و بازنگري ضوابط و مقررات مربوطه و استخدام 
فارغ التحصیلان گروه )الف( دانشگاه صنعت نفت و برگزاري 
جلســات مصاحبه فني – تخصصي براي حدود ۱۵۹۰ نفر 
از کارکنان قرارداد مدت موقت پذیرفته شده در طرح آزمون 

توانمندسازي نیز اشاره کرد.
از ســوی دیگر نظام مند نمودن آموزش نیروهاي پیمانکاري 
طــرف قرارداد با صنعــت نفت و  طراحــی و تدوین برنامه 
آموزشی بین المللی ویژه کشورهای عضو سازمان همکاری های 
اقتصادی منطقه ای )ECO( مورد توجه قرار گرفته که در این 

زمینه اقدامات مؤثری صورت گرفته است.
حمایت از مادران شــاغل داراي شــرایط خاص )دورکاري(، 
طراحــي و تدوین نظام نامه توســعه مدیریت صنعت نفت، 
طراحــی و تدوین الگوی شایســتگی حرفه های مدیریتی و 
استقرار رویکرد گواهینامه صلاحیت حرفه ای در این  ارتباط و  
ارزشیابی مجریان طرح/پروژه های برگزیده صنعت نفت را باید 

از دیگر دستاوردها و فعالیت های این معاونت برشمرد. 
همچنین تبیین و تدوین سیاستهای صنعت نفت در حوزه 
ورزش قهرمانــی نیز به منظور ایجاد انضباط و رعایت عدالت 
در تشکیل تیم هاي باشگاهی و ایجاد سازوکارهاي لازم جهت 
تعامل و هم اندیشی با نهادهای داخل و خارج از صنعت نفت 
)از قبیل وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون ورزش بیماری های 
خاص، مشــاور وزیر در امور زنان و خانواده، سازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت، بســیج و ایثارگران وزارت نفت( نیز در 

دستور کار معاونت قرار داشته است.
همچنین ماهیت تکنولوژیک و تخصصي کســب و کارهاي 
صنعــت نفت و حضور و فعالیت در فضاي رقابت بین المللي، 
شــرایط بي بدیل و ممتازي براي جــذب، آموزش و تربیت  
نیروي انســاني متخصص، خبره و فرهیختــه در حوزه هاي 
مختلف عملیاتي و ستادي و همچنین اشتراک و تسهیم دانش 
با سازمانهاي داخلي و خارجي  را مهیا نموده است. در همین 
راستا و بر اساس مطالعات و پژوهشهاي انجام شده در حوزه 

منابع انساني فرصتهایي از قبیل: وجود مراکز فني و آموزشي 
تخصصي در صنعت نفت و فراهم بودن امکان برگزاري دوره 
هاي آموزشي بین المللي براي سایر کشورها با هدف کمک به 

دیپلماسي کشور و درآمدزایي مورد توجه قرار داشته است.
غیــر از موارد یادشــده باید به موضوعاتــی همچون امکان 
بهره گیري از کارکنان تبدیل وضعیت یافته ایثارگر در سایر 
مشاغل صنعت نفت با توجه به نیازمندي واحدهاي عملیاتي 
و غیره از طریق توانمندســازي و بهبود شــرایط شغلي آنها، 
پیاده ســازی و اجراي الگوي شایستگي در انتصابات و ارتقاء 
کارکنان در مســیر شــغلي با توجه به خط مشــی توسعه 
مدیریت، پیاده سازي، استقرار و نهادینه نمودن نظام مدیریت 
دانش و تجربیــات کارکنان صنعت نفــت و رتقاء مدیریت 
فرهنگ سازمانی از طریق طراحي مدل بومي و تقویت ارزشها و 

مؤلفه های اخلاقي در صنعت نفت نیز اشاره کرد.
فراهم بودن فرصت بهره برداري سایر دستگاه هاي اجرایي از 
قوانین و مقررات اداري و استخدامي صنعت نفت به واسطه 
انسجام و انطباق قوانین مذکور با استاندارد هاي بین المللي 
و نیازهاي جامعه بومي ایران و ارتقاء سطح سلامت جسمي 
و روانــي جامعه از طریق اجــراي ورزش همگاني و ایجاد 
همبستگي و غرور ملي با حمایت از ورزش قهرماني نیز از 

دیگر حوزه های مورد توجه این معاونت بوده است. 
بــا این وجود بــه دلیل ابــلاغ برخي قوانیــن و مقررات 
بالادستي محدودکننده و ناهمخوان با شرایط و مقتضیات 
صنعت نفت و پیگیري و اجبار دســتگاه هاي نظارتي در 
خصوص اجرایي نمودن آنها، چالشها و مسائل مختلفي در 
زمینه مدیریت اثربخش و کارآمد منابع انساني بروز نموده 
است، که برخي از مهم ترین آنها را می توان در قالب عدم 
تناسب امکانات رفاهي و سلامت در صنعت نفت با توجه 
به ســختي ها، مخاطرات و عوامل زیــان آور محیط هاي 
کاري، بیماریهاي شغلي و فرسودگي بیش ازحد کارکنان 
و خانواده هاي ایشــان به ویژه در مناطق عملیاتي، جزایر 
و ســکوهاي دریایي و بي انگیزگي کارکنان به خصوص در 
مناطق عملیاتي به واسطه عدم جبران خدمت متناسب با 
تخصص و نقش تأثیرگذارآن ها در افزایش تولید و صیانت 
از ذخایر ملي در شــرایط تحریم با توجه به مخاطرات و 

شرایط سخت کاری برشمرد.
* معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت

فرصت ها، تهدیدها و چالش های توسعه  نیروی انسانی در وزارت نفت

سازمان آگهی ها

09126870191
02166981271
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